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køretøjer. Disse områder hører under henholdsvis socialministeriet 
og justitsministeriet. 

Lov om forsikringsvirksomhed og de ovenfor omtalte lovregler 
har i første række til formål at gennemføre et tilsyn med forsikrings- 
virksomhederne og giver kun i begrænset omfang bestemmelser, 
som tager sigte på at regulere de enkelte forsikringskontrakters 
indhold. På dette område findes de vigtigste regler i den under 
justitsministeriet hørende lov nr. 129 af 15. april 1930 om forsik- 
ringsaftaler. 

Tilsynslovgivningen og loven om forsikringsaftaler indeholder 
som hovedregel ikke bestemmelser mod urimelige avancer og om- 
kostninger inden for forsikringsvirksomhed, idet man dengang 
mente, at disse forhold ville reguleres gennem den frie konkurrence, 
herunder konkurrencen mellem de to typer af forsikringsselskaber, 
aktieselskaberne og de gensidige selskaber, hvortil inden for livsfor- 
sikring kommer konkurrencen mellem Statsanstalten for Livsfor- 
sikring og de private selskaber. Desuden har man traditionelt givet 
meget fri adgang for udenlandske selskaber, som enten kunne oprette 
filialer her eller stifte datterselskaber her i landet. Et stort antal 
udenlandske selskaber har benyttet sig af denne adgang til at op- 
rette filialer, og nogle har stiftet datterselskaber eller købt bestående 
danske selskaber. 

Den senere gennemførte almindelige lovgivning om priskontrol 
blev også udstrakt til at gælde forsikringsvirksomhed. 

I sin udførlige fremsættelsestale omtalte handelsministeren, at 
det fra forskellig side havde været antydet, at hensigten skulle 
være at skabe grundlag for en socialisering af forsikringserhvervet. 
홢Jeg finder det" 홢 anførte ministeren -  홢næsten overflødigt at 
forsikre, at der ikke fra min side haves hensigter i den retning. 
Jeg føler mig ret sikker på, at resultatet af kommissionens arbejde 
heller ikke vil pege i den retning. Hensigten er kun at tilvejebringe 
et alsidigt materiale om dansk forsikringsvæsen til orientering og 
vejledning for dette høje ting." 

Lovforslaget undergaves i folketinget en indgående 1. behandling 
og henvistes derefter til et udvalg, hvis arbejde med sagen resulte- 
rede i de to foran nævnte ændringer, som der var enighed om i udvalget. 

Et flertal omfattende udvalget med undtagelse af venstres 
udvalgsmedlemmer indstillede det derefter til vedtagelse i den 
ændrede affattelse, idet det konservative folkepartis repræsentanter 
i betænkningen bemærkede, at de kunne tilslutte sig lovforslagets 
gennemførelse 홢under hensyn til den nu foreslåede affattelse af 
lovforslagets § 1 og under henvisning til, at handelsministeren under 
lovforslagets 1. behandling på regeringens vegne har udtalt, at for- 
målet med kommissionens nedsættelse ikke er udtryk for et ønske 
om en socialisering af forsikringserhvervet." 


